

GAZETA LWOWSKA

Cena egzemplarza pojedynczego
Telefon Redakcji i Administracji 5-81.

20 gr. Wychodzi codziennie w porze.

Adres Redakcji i Administracji:
Lwów, Chorążczyzły 31

Zgromadzenie na odowe.

Lwów, 25. maja.

W sobotę zostały już rozesłane zaproszenia na Zgromadzenie Narodowe. Kancelaria sejmowa od kilku dni trzymała w pogowie te zaproszenia. Rozporządzenie Marszałka Sejmu w sprawie Zgromadzenia Narodowego ukazało się w „Monitorze Polskim”. Równocześnie na wszystkie strony został termin roztelegrafowany tak, że po łwie dobie-
dzą się jeszcze przed otrzymaniem za-
prosen z gazet. Zgromadzenie odb-
dzie się o 10 rano w poniedziałek. Kancelaria sejmowa będzie wydawać bilety na galerję. Klub sprawozdawców parlamentarnych otrzymał bardzo wiele zgłoszeń od członków prasy zagranicznej, którzy zapowiedzieli tłumnie przybycie na Zgromadzenie, nie znając zresztą terminu.

Oświadczenie Marszałka Rataja.

Lwów, 25. maja.

Marszałek Sejmu zaprosił przedstawicieli prasy, którym oświadczył:

Za chwilę kancelaria sejmowa przystąpi do wysyłania zaproszeń na Zgromadzenie Narodowe. Termin 31. maja, miejsce Warszawa. Zdecydowałem się na stolicę, mając na o u wzgląd, iż odbycie Zgromadzenia w Warszawie będzie uderzającym dowodem dla zagranicy i kraju, iż wróciłyśmy do stosunków normalnych.

Zdaję sobie sprawę z odpowiedzialności, jaka na mnie ciąży jako na przewodniczącym Zgromadzenia Narodowego. Użytkowałem od rządu stojącego ściśle na gruncie praworządności, wszystkie gwarancje, zapewniające wolność Zgromadzenia Narodowego, a w szczególności zapewnienie ministra spraw wojskowych i spraw wewnętrznych. Gwarancja więc leży w moich rękach. Gdybym w ostatniej choćby chwili spostrzegł, iż Zgromadzenie nie jest wolne, jest pod przy-
musiem czyjejkolwiek strony, odroczyłbym je i wyznaczyłbym inne miejsce. Oświadczam jednak jeszcze raz, iż mam wszelką ludzką — że się tak wyrażę — odwagę, że Zgromadzenie Narodowe odbędzie się w porządku w Warszawie. Chciałem Panom jeszcze zakomunikować, że rozważam też, czy nie byłoby wskazane zarządzić odebranie przysięgi od elekta w innym mieście, Krakowie lub Poznaniu, dla zaznaczenia na zewnątrz spójności Państwa. Decyzji w tej mierze nie powziąłem.

Deklaracja Premiera Bartla.

Lwów, 25. maja.

Na konferencji prasowej, odbytej w prez. Rady ministrów w dniu 24. bm. o godz. 5 popoł. Prezes Rady Ministrów złożył następującą deklarację:

Wobec ustalenia przez p. Marszałka Sejmu terminu i miejsca Zgromadzenia Narodowego, rząd uważa za najpilniejszy obowiązek zabezpieczenie spokoju, bezpieczeństwa, oraz zewnętrznych warunków dla swobodnych obrad Zgromadzenia. Mając na względzie zarazem opinie społeczeństwa powołując się na sposób natarczywy domagająca się rozwiązania ciała ustawodawczego, rząd musi się liczyć z przewidywanymi takimi konsekwencjami. Podobnie panuje zgodne przekonanie w opinii publicznej o konieczności wprowadzenia pewnych zmian w Konstytucji Rzeczypospolitej, przede wszystkim w kierunku nadania Prezydentowi Rzeczypospolitej prawa rozwiązywania ciała ustawodawczego. Zmiany te mogą być uchwalone w myśl

Marszałek Piłsudski do armji.

Lwów, 25. maja.

Przed frontem wszystkich oddziałów wojskowych ogłoszono rozkaz Marszałka Piłsudskiego do armji. W rozkazie tym czytamy:

„Żołnierze! Nie po raz pierwszy zabieram głos. Ongiś na polach bitew, gdy młode państwo jeszcze ząbkowało, jak chorobliwe dziecko, prowadziłem Was w boje, które na długie wieki blaskiem i bohaterstwem okryły imię żołnierza polskiego. Po innych bojach dziś przemawiam. Gdy bacia żywią miłość ku sobie, węzeł zacieśnia się, gdy bracia waśnią się i węzeł pęka, w oś ich jest tem silniejsza. Jest to ludzkie prawo życia. Daliście mu wyraz, gdy poczęliście w lę w stolicy. W jedną ziemię wsiąka krew jednak droga dla jednych i drugich, przez obie strony umiłowana jednako. Niech krew ta gorąca i najcenniejsza pod stopami naszymi będzie posiewem braterstwa.

Wszyscy mamy wspólną siostrzycę współczującą nad bracią żołnierzami. Jest nią śmierć ścinająca kosą tego, na którego Palec Boży wskaże. Służ takich nie sprawuje nikt inny, prócz żołnierzy. Takimi byliśmy, gdyśmy ongiś wzięli Polskę słabiutką i drżącą na swoje barki, by po zwycięstwie oddać ją współobywatelom silną i pełną życia. Lecz widzimy ją niestety w wiecznych swarach i młotniach, w jakiejś rozkoszy panowania się jednych nad drugimi, a gdy dokoła nas wre wszędzie kłótnia i zawiść partyjna, gdy dygoce nienawiść i rozpoczęła się nie-

chęć dzielnicowa, trudno, by żołnierze byli spokojni.

A jednak chcę być pewny, że nie kto inny jak żołnierz polski pierwszy się ocknie, pierwszy do zgody i braterstwa stanie. Niech przeto nie myśli wróg żaden czy nieprzyjaciel, że ziemię naszą znaleźć może bezbronną — staniemy j k zawsze jeden obok drugiego, by dać za Ojczyznę życie, a wspomnienie o bojach majowych w Warszawie, o tych walkach, któreśmy stoczyli nie dzielić nas, ale łączyć z sobą będzie jak wspomnienie gwałtownej sprzeczki między kochającymi się wzajemnie i kochającymi swoje rodziny braćmi.

Żołnierze! Stanałem znowu na Waszym czelu jako Wasz w dz. Znaczenie Bezwzględny dla siebie, stałem zawsze pośród Was w najcięższych Waszych bojach, trudach, mękach i niepokojach. Znaczenie mnie, jeśli nie wszyscy kochać mnie potraficie, wszyscy musicie mnie szanować jako tego, który Was do wielkich zwycięstw prowadzić potrafił, a przy ogólnym zepsuciu i demoralizacji nie, chciał i nie umiał korzyści własnej dochodzić lub pilnować.

Niech Bóg nad grzechami: litościwy nam odpuści i rękę karzącą odwróci, a my staniemy do naszej pracy, która ziemię naszą wzmacnia i odradza.

Podpisany: Minister spraw wojsk. JÓZEF PIŁSUDSKI, Pierwszy Marszałek Polski.

Marszałek Piłsudski kandyduje.

Lwów, 25. maja.

„Echo de Paris” zamieszcza wywiad swego korespondenta warsz. z Marszałkiem Piłsudskim, który na pytanie, czy będzie kandydował na stanowisko Prezydenta Rzeczypospolitej, odpowiedział potakującym uśmiechem i dodał, że pragnął zachować milczenie do chwili ustalenia terminu Zgromadzenia Narodowego, lecz za dwa albo trzy dni porzuci dotychczasowe stanowisko rezerwowe i złoży oficjalne oświadczenie.

Prasa angielska o Piłsudskim.

Lwów, 25. maja.

Ciągłe zaprzeczanie pogłoskom przez polskiego posła o akcji wojskowej gen. Hallera i innych przeciwników Marszałka Piłsudskiego wywołały nareszcie skutek i podobnym pogłoskom opinia publiczna nie daje już wiary. „Morning Post” podaje ciekawą korespondencję z Warszawy. Od roku 1922 — pisze dziennik — głównym zagadnieniem polskiej polityki była bezczynność Marszałka Piłsudskiego. Piłsudski jest największą osobistością polityczną kraju; nad wielką częścią armji wpływ jego jest bezwzględny. Wielu Polaków uważa go za twórcę nowego państwa. Piłsudski miał większe znaczenie, niż jakakolwiek partja, chociaż prawnie nie miał głosu, choć okres jego urzędowania zakończył się bezpośrednio. Osoba jego była sama w sobie niemal programem dla całej lewicy.

Zamach stanu Marszałka niezawodnie nie był dawniej ukarowany, przynajmniej o ile chodzi o niego. Marszałek nie przedsięwziąłby jego napewno, gdyby wiedział, że krew popłynie. Wydaje się pewnym, że pragnąłby ograniczyć się w polityce do spraw wojskowych i nie chce być dyktatorem. Spodziewał się upadku rządu, gdy ukaże się na Pradze, lub co najwyżej przekroczy Wisłę, tembardziej, że b. Prezydent był dawnym jego współpracownikiem i zawdzięczał swój wybór poparciowi Piłsudskiego.

„Manchester Guardian” w korespondencji z Warszawy tłumaczy, że Piłsudski nie chciał rewolucji a tylko demonstracji przeciw gabinetowi Witesa i myślał, że samo jego pojawienie się spowoduje automatycznie upadek rządu, nie wywołując sprzeciwu ze strony prezydenta Wojciechowskiego. Piłsudski, moralny dyktator, panujący nad duszami jest silniejszy, niż ktokolwiek. Cały naród, wyjąwszy czynniki skrajnie prawicowe i źle poinformowanych Wielkopolan, jest na jego rozkazy.

Dyplomatyczny korespondent „Daily Herald” w Nrze z 23. bm. stwierdza rosnącą różnicę zdań między Marszałkiem Piłsudskim a polskimi socjalistami.

art. 125 Konstytucji zarówno przez obecne ciało ustawodawcze, jakoteż przez przyszły Sejm kwalifikowaną większość. Niezależnie od tego, jaką drogą obiorą ciało ustawodawcze, czy uchylą te zmiany jeszcze przed swoim rozwiązaniem w składzie obecnym, czy też pozostawią tę sprawę do rozstrzygnięcia przyszłemu Sejmowi, już obecnie zachodzi potrzeba dokonania szeregu zmian państwowych, asuwających w sposób najwłaściwszy niedobitą część w stosunkach, w zarządzie państwa samorządowym, oraz w stosunkach społecznych i gospodarczych. Wobec możliwości dokonania tych zarządzeń, o ile one wymagają trybu ustalonego przez ciało ustawodawcze w obecnym jego składzie, jako obowiązującym domniemanemu rozwiązaniu, staje się rzeczą niedozwoloną wypowiadanie Prezydenta Rzeczypospolitej na okres przejściowy, w szczególności pełnomocnictwa do podjęcia kroków naprawy zarządów państwowych i samorządowych, szczególniej przez wydanie nowych ordynacji wyborczych, reorganizacji państwa w zakresie władz naczelnych, cywilnych i wojskowych, oraz władz i organów im podległych, reorganizacji samorządów, ujednolicenia ustaw obowiązujących z Konstytucją itd., oraz naprawy stosunków skarbowych i gospodarczych przez szereg odpowiednich rozporządzeń z mocą ustawy. Odpowiednie ustawy ramowe, stanowiące w zasadzie wyraz woli ciała ustawodawczego, do wymienionych zarządzeń w dziedzinie administracji i stosunków gospodarczych państwa byłyby zrealizowane w szczególności drogą rozporządzeń Prezydenta Rzeczypospolitej, wydanych w okresie przynajmniej jednorocznym od czasu jej uchwalenia. Projekty takich ustaw są opracowywane przez rząd i we właściwej chwili będą złożone Sejmowi.

Oświadczenie Min. sprawiedl.

Lwów, 25. maja.

Z kolei zabrał głos minister sprawiedliwości Makowski i o-

świadczył między innymi co następuje:

Do ministra sprawiedliwości należy, prócz sądownictwa, również troska o stan prawny państwa. W tym zakresie stwierdzić wypada, że Polska ma jeszcze do wykonania ogrom pracy, zanim doprowadzi swój stan prawny do normy gwarantującej należyty ład społeczny. Wogóle jeszcze mamy do czynienia z trzema odmiennymi systemami ustawodawczymi, a każdy z nich jest nietylko w szczegółach, ale w istotnych swoich postanowieniach częściowo sprzeczny z Konstytucją i potrzebami życia społeczności. Uzgodnienie ustaw z Konstytucją miało nastąpić w ciągu roku od jej ogłoszenia, tj. już w roku 1922. Dotąd jeszcze bardzo mało w tym kierunku zostało zrobione. Tak samo Konstytucja wymaga szeregu ustaw wykonawczych i również większość z nich nie jest jeszcze uchwalona. — Projektów jest bardzo znaczna ilość i najbardziej nawet wyteżona praca Sejmu i Senatu nie będzie mogła sprostać w szybkim tempie tej pracy stosownie do nagłości potrzeby. Stąd powstaje konieczność zastanowienia się nad sposobem sumarycznego złatwienia trybem uproszczonym najbardziej potrzebnych ustaw, gwarantujących ład w państwie.

Kokowania.

Lwów, 25. maja.

W związku z nieuchronnym, po wyborze Prezydenta Rzeczypospolitej, rozwiązaniem Sejmu rozpoczęły się w Izbie nie bez udziału p. Marszałka Rataja między głównymi odłamami Izby, t. j. lewicą, centrum i prawicą rokowania co do:

zapewnienia Sejmowi większości 2/3 głosów conajmniej połowy ustawowej liczby posłów w celu zmiany Konstytucji w kierunku nadania Prezydentowi Rzeczypospolitej prawa rozwiązywania Sejmu;

zapewnienia Sejmowi większości dla wniosku o nadaniu rządowi pełnomocnictw budżetowych na okres kilkomiesięczny oraz pełnomocnictw co do zmiany ordynacji wyborczej,

wreszcie — uzyskania odpowiadającej liczby głosów w Izbie dla rozwiązania Sejmu.

„Tribuna” o wypadkach warszawskich.

Lwów, 25. maja.

Zbliżony do rządu dziennik włoski „Tribuna” w następujący sposób charakteryzuje wypadki warszawskie:

„Zdaniem naszym główne znaczenie przewrotu polega na tem, że unicestwia twierdzenie skrajnej lewicy i skrajnej prawicy o niezdolności do czynu stronnictw centrowych, postępowych.

„Sądząc z układu sił, pójdą z Marszałkiem Piłsudskim wszyscy ci, którzy znajdują się między skrajnymi nacjonalistami a komunistami”.

Artykuł kończy się opinią, że „przewaga środka jest dowodem, iż ani faszizm, ani bolszewizm nie są temi groźnymi kołami młotów, między którymi niema miejsca”.

W Cytadeli warszawskiej.

Lwów, 25. maja.

Dowództwo Cytadeli zostało z dniem wczorajszym zlikwidowane. Dowódca Cytadeli gen. Fabrycy czeka jeszcze na odmarsz 9 pp., należącego do jego dywizji, z którym ma odjechać do Zamościa.

W Cytadeli pozostaje tylko zwykłe dowództwo odcinka, które przed wypadkami 12—15 maja spoczywało w rękach dowódcy 30 pułku strzelców kaniowskich. Jest nim obecnie podpułk. Dahlen, który objął to stanowisko po płk. Modelskim.

Internowani.

Lwów, 25. maja.

Opuścili już Wilanów internowani tam oficerowie sztabowi: pułk. szt. gen. Paszkiewicz, pułk. szt. gen. Kurcusz, pułk. szt. gen. Bajer, pułk. szt. gen. Miniewski. Pułk. Paszkiewicz z otrzymał 4-tygodniowy urlop wypoczynkowy, inni zaś oficerowie zostali oddani do dyspozycji szefa sztabu generalnego, któremu mają się zameldować natychmiast po zwolnieniu.

W Wilanowie pozostali jeszcze generałowie Zagórski, Rozwadowski i Żymierski.

Równocześnie wypuszczono kpt. Łosia. Z Cytadeli zwolniono ppułk. Sękowski i mjr. Buchowski. W ten sposób w Cytadeli nie ma już oficerów internowanych.

Dotychczasowy dowódca 30 p. p. pułk. Modelski, przewiezony z Cytadeli

Co dzień niesie?

Administracja „Gazety Lwowskiej” przyjmuje ogłoszenia tylko przy równoczesnym złożeniu gotówki.

Wtorek, 5 maja. Rz. kat. Urbana. Gr. kat. Epifania.

TEATR WIELKI.

Wtorek 25. bm. „Otello”. Premiera gość. występ Kaz. Junoszy-Stepowskiego i Anny Zielińskiej.

Środa 26. bm. „Otello”. Gościenny występ Kazimierza Junoszy-Stepowskiego i P. Anny Zielińskiej.

TEATR NOWOŚCI.

Wtorek 25. bm. „Orłów”.

Środa 26. bm. „Orłów”.

Uchwała Zarządu Głównego Stowarzyszenia Urzędników Państwowych. W chwili pełnej powagi Zarząd Główny Stowarzyszenia Urzędników Państwowych, na plenarnym posiedzeniu w dn. 21. maja r. b., oddawszy hołd pamięci poległych w d. 12—15 maja, w głębokiej trosce o bezpieczeństwo i przyszłość Rzeczypospolitej, uznał za konieczne: 1) uzdrowienie stosunków w Państwie przez: a) ścisłe rozgraniczenie kompetencji władzy wykonawczej od prawodawczej, z wykluczeniem interwencji czynników parlamentarnych w czynności organów wykonawczych, b) wzmocnienie władzy Prezydenta Rzeczypospolitej przez nadanie mu prawa rozwiązywania Sejmu i prawa weta w stosunku do uchwalonych ustaw, oraz c) rozwiązanie się obecnych Izb prawodawczych; 2) wzmocnienie — zgodnie z zamierzeniami Rządu — moralnych podstaw w życiu społeczeństwa i Państwa przez zmianę stosunku jednostki do Państwa — ograniczenie egoistycznych tendencji poszczególnych grup na rzecz dobra państwowego, — ograniczenie względów taktyczno-partyjnych i osobistych w życiu państwowym, tępienie interesowności w życiu publicznym, oraz istotne zabezpieczenie czci osobistej jednostek; 3) zwrócenie się do swych członków i ogółu kolegów z apelem

do włączenia na Dziką, został oddany do dyspozycji prokuratorowi wojskowemu.

Zmiana dowódcy szkoły podchorążych.

Lwów, 25. maja.

Dowódcą szkoły podchorążych został mianowany ppułk. Chilewski, który objął już wczoraj służbę od poprzedniego dowódcy, pułk. szt. gen. Paszkiewicza. Szkoła podchorążych rozpocznie obecnie swe zwykle ćwiczenia letnie w Rembertowie.

Plac Saski się odstoni.

Lwów, 25. maja.

Rozbiórka soboru na pl. Saskim znajduje się już w stadium prac końcowych. Po krótkotrwałej przerwie, spowodowanej wypadkami dni ubiegłych, wydział techniczny wznowił intensywną akcję usuwania szczątków soboru z placu potrwa ona jeszcze dwa do trzech tygodni. Kończy się wywożenie gruzu fundamentów, równocześnie zaś oczyszcza się i porządkuje teren oczyszczony. Niezadługo więc parkan okalający teren robót zniknie i plac cały oddany zostanie do użytku miasta. Tow. opieki nad zabytkami ogłosiło konkurs na rozplanowanie pl. Saskiego z tem jednak zastrzeżeniem, że na środku placu nie stać nie powinno. Przyszłość placu Saskiego rozstrzygnie konkurs, przyczem ostateczny termin nadsyłania projektów wyznaczony został do dnia 1 listopada r. b. Do tego czasu pl. Saski, po ostatecznym usunięciu gruzów i zdjęciu parkanu, przedstawiać będzie gładką powierzchnię.

Życie polityczne.

Lwów, 25. maja.

— Redaktor „Matin’a” Sau rwein był przyjęty w Sulejówku przez Marsz.

o jaknajbardziej energiczne oddziaływanie w celu przywrócenia pokoju wewnętrznego i skierowania wszystkich sił do pracy na rzecz Państwa, jego bezpieczeństwa i rozwoju.

Niespokojna niedziela. Na pierwszy dzień Zielonych Świąt zapowiedziano we Lwowie dwa wiece: Bryłowców i Piastowców. Jeden miał się odbyć w podwórzu ratuszowym, drugi pod pomnikiem Mickiewicza. Policja przedsięwzięła wszelkie środki, by nie dopuścić do zetknięcia się zwolenników dwu partji. Udało jej się to w pełnej mierze. Prócz drobnych starć i bójek dzień minął spokojnie, choć słubna plotka zapowiadała ogłoszenie we Lwowie „manifestu włościańsko-robotniczej”, „zamiarów stanu” faszystów i inne okropności.

III. posiedzenie Lwowskiego Oddziału Polskiego Towarzystwa Fizycznego odbędzie się 27. bm. o godz. 19.15 na Politechnice, w sali fizycznej Nr. 1, z następującym porządkiem dziennym: 1) Dr. Jakób W. „O uzupełnieniu układu perodycznego”. 2) Asyst. Polit. M. Pawłow „O pompie molekularnej Holwecka” z demonstracjami.

Wystawa Jacka Malczewskiego w Falecie Szwabi, na pl. Targów Wsch. jest pierwszym w tym wydarzeniem w życiu artystycznym Lwowa. Publiczność, która podziwiała potęgę i wartość dzieł Mistrza, będzie zwiędzała tą wyjątkową wystawę.

Odczyt prof. dr. Ryszarda Ganszyca. Starosta Uniwersytetu Ludowego im. Adama Mickiewicza odbędzie się odczyt prof. dr. Ryszarda Ganszyca na temat: „Nasze postawy kulturalne i oświatowe” w Środę, 26. bm. o godz. 7 wiecz. w sali Miejskiego Muzeum Fizykalnego, ul. Hetmańska 20.

Szkoła powszechna i gimnazjum humanistyczne im. H. Jordana ul. św. Mikołaja 16, telefon 14—36 przyjmuje od 1. czerwca wpisy i zgłoszenia na przyszły rok szkolny. Nauka w szkole powszechnej odbędzie się w godzinach przedpoł. Egzamin wstępny do pierwszej klasy gimn. odbędzie się z końcem czerwca.

Kistryn.

rususkiego, który udzielił mu dłuższego wywiadu.

— Według informacji kół powiadomionych, wydaje się bardzo prawdopodobnym, iż Rząd wystąpi z projektem zmiany ustawy wyborczej dla Sejmu i Senatu, o ile naturalnie otrzyma w tym kierunku odpowiednie pełnomocnictwa.

— Min. Młodzianowski oświadczył prasie, że Poznańskie zamknęło wywóz żywności na Górnym Śląsku. Spowodowało to na Górnym Śląsku poważny wzrost drożyzny. Uregulowanie tej sprawy jest najpoważniejszą obecnie troską Rządu.

Informacje.

Lwów, 25. maja.

— Rząd poczynił starania celem umożliwienia wszystkim posłom i senatorom przybycia do Warszawy na Zgromadzenie Narodowe. Zjazd spodziewany jest już na dzień 9 b. m. do stolicy.

Rozwiązano szwadron i kompanię przyboczną Prezydenta Rzeczypospolitej.

— Urzędy państwowe otrzymały polecenie wypłaty pracownikom państwowym poborów za miesiąc czerwiec w tym samym wymiarze, jak w maju, we formie zaliczki.

— W kołach zbliżonych do PSL, zaprzeczają pogłoskom, że w klubie tym w związku z wyborem Prezydenta ma nastąpić rozłam.

Znany prelegent działacz ks. Oraczewski oświadczył, iż porzucił stan duchowny i wstępuje do partji PPS. Krok ten motywuje ks. Oraczewski przeżyciami ostatnich krwawych dni.

— Przyleciał por. Orliński z Paryża, który odbywał lot Paryż—Tokio, witany na Polach Mokotowskich przez sfery wojskowe, rządowe i dyplomatyczne.

Krytyczne chwile Anglii.

Lwów, 25. maja.

Wczoraj zerwane zostały rokowania między właścicielami kopalń a robotnikami, Robotnicy przedłożyli Baldwinowi memorj 1, wyluszczający ich ustępstwa, poczem delegaci ich rozjechali się do swoich miast.

Podobnie właściciele kopalń przedłożyli premierowi pisemną odpowiedź w której oświadczają, że posunęli swoje ustępstwa do ostatecznych granic.

IV. Zjazd doroczny Narodowej Organizacji Kobiet.

Lwów, 25. maja.

Po nabożeństwie w kościele katedralnym, zebrały się delegatki w sali Tow. Gospodarczego, gdzie powitała je krótkim przemówieniem przew. N. O. K., Marja Demelówna.

W skład prezydium weszły: pp. Demelówna, Voglowa z Tarnopola i Szotarska ze Stanisławowa, a jako sekretarki pp. Morawiecka i Oziembłowa.

Nastąpiły przemówienia powitalne delegatów pokrewnych organizacji: p. Nuzikowskiej, delegatki żeńskiego Koła T. S. L., dr. Czuchajowskiego, delegata T. S. L., p. Drużbackiej, delegatki ziemi przemyskiej, p. sła Prószyńskiego, prof. Żórawskiego, wiceprezesa Związku Halerczyków.

Sekretarka p. Czarkowska odczytała sprawozdanie z działalności N. O. K.

Po przerwie obiadowej w obradach popołudniowych zabrał głos prez. dr. Głębński.

Po ożywionej dyskusji p. Demelówna w dłuższym gorącym przemówieniu wyraziła potrzebę karnej i skonsolidowanej zbiorowej pracy, następnie przedstawiła ważność zorganizowania materialnej samopomocy, bez czego żadna praca ideowa nie może sprzątać zadani.

W drugim dniu Zjazdu wysłuchano sprawozdań z rozmaitych Kół N. O. K., a to ze Stanisławowa, Kołomyji, Przemysła, Lubaczowa, Sanoka, Sambora, St. Sambora, Czortkowa, Sokala, Stryja i Trembowli. Po krótkiej dyskusji nad temi sprawozdaniami, ks. Brg z Tarnopola przedstawił niebezpieczeństwo, jakie grozi naszym stosunkom narodowościowym we wschodniej Małopolsce i apelował do delegatki, by przyczyniła się do utworzenia Uniwersytetu Ludowego na wschodnich rubieżach kraju. Po dyskusji nad tym referatem, wysłuchano dalszych sprawozdań delegatek z Kałusza, Kamionki Str., Wojniłowa, Stryja, Śniatyna i Leżajska, poczem p. Morawiecka przedstawiła program prac na przyszłość. Przyjęto szereg rezolucyj i wniosków.

Po godz. 7 wieczorem, p. Demelówna podziękowała delegatkom za pracę i apelowała do dalszej.

NADESŁANE

CYRK COSSMY

Plac Misjonarski.

Cacąc umożliwić nawet najbardziej wyczerpanym naszym przedświadeń w cyrku, urządzamy, p. mimo nadzwyczajnych kosztów przedsiębiorstwa

od dziś i codziennie

o godzinie 8 mej wieczorem

SPECJALNE

PRZEDSTAWIENIE LUDOWE

po cenach do połowy niższych. Galeria 1 zł. II. Miejsce 2 zł., I. Miejsce 4 zł., Miejsce rezerwowe 6 zł., Łoża 8 zł.

włącznie z podatkiem gminnym. Pomimo tych niższych cen program bogaty nieskrócony, jak na pierw. przedstawieniu z niezwykłymi wkładkami i urozmaiceńiami.

Dyrekcja Cyrku Cossmu.

OGŁOSZENIA.

UZNANIA ZA ZMARŁEGO.

T. 193/26/4. Roman Hruba, urodzony 1873 w Butynach jako jeniec ros. zaginął. Celem uznania go za zmarłego i rozwiązania mażeństwa, wzywa się, aby do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o nim sądowi albo Drowi Józefowi Klenowi adwokatowi we Lwowie.

Sąd okręgowy cyw. Oddział VII.
Lwów, 26 kwietnia 1926. 312

T. 213/26/3. Jerzy Neręba urodzony 1890 w Dzikowie starym jako jeniec rosyjski zaginął. Celem uznania go za zmarłego i rozwiązania mażeństwa wzywa się, aby do jednego roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o nim sądowi albo Drowi Be edyktowi Koflerowi, adw. we Lwowie.

Sąd okręgowy cyw. Oddział VII.
Lwów, 28 kwietnia 1926. 3614

T. IV. 42/25/4. Jan Frej syn Pawła i Regny urodzony w Drganowej 19 stycznia 1874, żołnierz 45 pp dostał się do niewoli rosyjskiej a ostatnią kartkę napisał w lipcu 1915 z Kijowa, w której donosi, że leży w szpitalu. Celem uznania go za zmarłego i rozwiązania mażeństwa wzywa się, aby do jednego roku od ogłoszenia edyktu sądowi w Jasle wiadomości o zaginionym.

Sąd Okręgowy Oddział IV.
Jasło, 18 marca 1925. 353

T. 731/25/3. Leib Lipp l. urodzony 1888 w Sknitowie, jako żołnierz 37 p. p. zaginął w 1917 na froncie włoskim. Celem uznania go za zmarłego i rozwiązania mażeństwa wzywa się, aby do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o nim sądowi albo Drowi Leonowi Klarfowi adwokatowi we Lwowie.

Sąd okręgowy cyw. Oddział VII.
Lwów, 26 kwietnia 1926. 3611

T. 1-0/26. Wasyl Łukaniuk Piora urodzony 1893, zamieszkały w Jablonce żołnierz austr. zaginął na wojnie roku 1914 bez wieści. Celem uznania go za zmarłego, wiadomości sąd albo kuratorem Pylypa Mejsęja w Jablonce o zaginionym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy
Stanisławów, 22 marca 1926. 369

T. 71/26 Anna z Bydłowskich Błażowska urodzona w Torskiem 3 października 1891 poszła w roku 1915 z wojskiem rosyjskim w głąb Rosji i ślad o niej zaginął. Wdrażając postępowanie celem uznania za zmarłą zaś małżeństwo zawarte z Antonim Błażowskim z rozwiązane wzywa się powiadomić o zaginionej Sąd lub kuratora i ob ocać wężła małżeńskiego dr. Granickiego w Czortkowie do dnia 15 maja 1927.

Sąd okręgowy
Czortków, 29 kwietnia 1926. 3639

T. 35/25. Jakim Wexsej Tomy, urodzony 1872 zamieszkały w Winogradzie, żołnierz austr. miał poleć roku 1914 pod Samborem. Celem uznania go za zmarłego i rozwiązania mażeństwa wzywa się, aby do pół roku od ogłoszenia wiadomości o nim sądowi albo kuratora Wasya Melnyckę w Winogradzie o zaginionym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy
Stanisławów, 5 marca 1926. 3283

T. 184/26/1. Michał Szewczyk urodzony 1885 w Werchracie jako żołnierz austr. zaginął w r. 1914 na froncie rosyjskim. Celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o nim sądowi.

Sąd okręgowy cyw. Oddział VII.
Lwów, 12 kwietnia 1926. 3627

T. 64/26 Grzegorz Kuczera z Krywego ad Ciska zaginął na froncie włoskim. Sąd wzywa każdego, kto o nim miał wiadomość, aby dał znać sądowi do 3 miesięcy. W braku wiadomości o nim w tym czasie orzeknie Sąd, że dowód śmierci ustalona została.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Sanok, 23 kwietnia 1926. 3596

T. 262/26/3. Michał Dyszkowski, urodzony 1890 we Lwowie, jako żołnierz zaginął. Celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o nim sądowi.

Sąd okręgowy cyw. Oddział VII.
Lwów, 23 kwietnia 1926. 3613

T. 311/25/3. Pantaleon Tkaczuk urodzony 10 sierpnia 1880 w Obodowce powiat Zbaraż powołany w czasie ogólnej mobilizacji w sierpniu 1914 do wojska austr. zaginął na wojnie. Wobec tego wdraża się na prośbę żony jego Anastazji postępowanie celem uznania za zmarłego

i wydaje się wezwanie aby udzielono sądowi lub kuratorowi adw. dr. Fischlerowi w Tarnopolu, który ustanawia się obrońcą wężła małżeńskiego wiadomości o zaginionym. Sąd na ponowną prośbę po upływie roku rozstrzygnie o wniosku.

Sąd okręgowy Oddział V.
Tarnopol, 8 marca 1926. 3330

T. 4/26. Nykoła Dwulitka Petra urodzony roku 1890 zamieszkały w Ładzkiem oddany roku 1917 do rosyjskiego szpitala w Moasterzykach wwieziony do Rosji zaginął. Celem uznania go za zmarłego i rozwiązania mażeństwa wzywa się, aby do jednego roku od ogłoszenia wiadomości o nim sądowi albo kuratora Józefa Szumęgę w Ładzkiem o zaginionym do 3 miesięcy.

Sąd okręgowy
Stanisławów, 13 marca 1926. 3654

T. 129/25. Tomasz Łuczyński syn Jana urodzony 20 września 1872 w Błyszczanec powołany w czasie ogólnej mobilizacji w r. 1914 do b. armji austr. i ślad po nim zaginął. Wydaje się ogólne wezwanie powiadomić o zaginionym sąd lub kuratora adw. dr. Brunsteina w Czortkowie do 6 miesięcy od ogłoszenia.

Sąd okręgowy
Czortków, 11 października 1925. 3635

T. 226. Józef Sadowski syn Jana urodzony 6 grudnia 1851 w Jułajpolu wyemigrował przed 30 laty do Besarabji i ślad po nim zaginął. Wydaje się ogólne wezwanie powiadomić o zaginionym sąd lub kuratora Dra Kimelmana w Czortkowie do 30 kwietnia 1927.

Sąd okręgowy
Czortków, 12 kwietnia 1926. 3637

T. 1024/25/6. Michał Sobieńko urodzony w 1880 w Dźwono, rodzice jako obłąkany zaginął od 1914 r. Celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby do roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o nim sądowi.

Sąd okręgowy cyw. Oddział VII.
Lwów, 8 kwietnia 1926. 320

T. 804/25/10. Wojciech Wesołowski urodzony 1892 w Wołkowie, jako żołnierz austr. 33 p. p. zaginął na wojnie. Celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o nim sądowi.

Sąd okręgowy cyw. Oddział VII.
Lwów, 13 kwietnia 1926. 3628

T. 188/25/6. Wasyl Wywał urodzony 16 lutego 1888 w Toustem powiat Skalk powołany w czasie ogólnej mobilizacji do 15 pp. miał umrzeć pod Przemysłem w październiku 1914. Wobec tego wdraża się na prośbę teściowej jego Naści Kuczer postępowanie celem uznania za zmarłego i wydaje się wezwanie aby udzielono sądowi lub kuratorowi adw. dr. Parnassowi w Tarnopolu, wiadomości o zaginionym, Sąd na ponowną prośbę po upływie 6 miesięcy rozstrzygnie o wniosku.

Sąd okręgowy oddział V.
Tarnopol, 5 stycznia 1925. 322

T. 312/25/3. Stefan Hryncyszyn urodzony 31 grudnia 1875 w Obocówce powiat Zbaraż powołany w czasie ogólnej mobilizacji do wojska austr. zaginął na wojnie. Wobec tego wdraża się na prośbę żony jego Anny postępowanie celem uznania za zmarłego i wydaje się wezwanie aby udzielono sądowi lub kuratorowi adw. Drowi Kałynowi w Tarnopolu, który równocześnie ustanawia się obrońcą wężła małżeńskiego wiadomości o zaginionym. Sąd na ponowną prośbę po upływie roku rozstrzygnie o wniosku.

Sąd okręgowy Oddział V.
Tarnopol, 8 lutego 1925. 3331

LICYTACJE.

E. 1204/25/6. Edykt licytacyjny. Dnia 17. czerwca 1926 o godzinie 9 rano pod Nr. 22 sprzedana będzie 41/96 części realności w h. 985. m. Piskorowice, oszacowanej na 363 zł. 50 gr. Najniższa cena wywołania 245 zł.

Sąd powiatowy.
Sieniawa, 13. kwietnia 1926. 3693

UPADŁOŚCI.

Sa 21/25. Zatwierdzenie ugody. Zawarta między dłużnikiem Hermanem Wächterem, kupcem w Kołomyjach, Rynek a jego wierzycielami na audjencji 11. lutego 1926 ugodę zatwierdza się.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Kołomyja, dnia 13. lutego 1926.

Sa. 18/25. Dłużnik Chaim Frank, kupiec w Peceznizynie. Otwarte na wniosek dłużnika postępowanie wyrównawcze zastanawia się.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Kołomyja dnia 20. stycznia 1926.

Sa 3/26. Zastanowienie postępowania wyrównawczego (par. 56 lic. 1. ord. wyr.) Dłużnik Maks Rosenheck, kupiec w Kołomyjach, Rynek 16. Otwarte na wniosek dłużnika postępowanie wyrównawcze zastanawia się, albowiem dłużnik przed audjencją wyrównawczą cofnął swój wniosek.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Kołomyja, dnia 9. marca 1926.

Sa 13/26/36. Zatwierdzenie ugody wyrównawczej. Zawarta na audjencji wyrównawczej dnia 30. grudnia 1925 między dłużnikami Henrykiem Reismanem i Moritzem Munczykiem, kupcami w Kołomyjach, Rynek a ich wierzycielami ugodę zatwierdza się.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Kołomyja, dnia 13. lutego 1926.

Sa 43/26/1. Edykt ugody. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku Rozy i Izraela Engländerów, handlarzy obuwi w Nowym Sączu. Komisarz ugody Tadeusz Łobaczewski, Sędzia okręgowy. Zarządca ugody dr. Hersch Syrop, adwokat w Nowym Sączu. Audjencja do zawarcia ugody w lutejszym sądzie, biuro Nr. 57 dnia 1. czerwca 1926, godz. 12 w południe. Czasokres do zgłoszenia wierzytelności do 25. maja 1926.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Nowy Sącz, 1. maja 1926.

Lecz. Sa 4/26/74. Zastanawia się wdrożone uchwała sąd. Sąd dnia 5. lutego 1926 Lecz. Sa 4/26/6 postępowanie ugodowe do majątku Salomona Izaka Rohaty na i tegoż Róży z Karpów Rohatyn, współwłaścicieli realności we Lwowie, ul. Wałowa 31.

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, dnia 30. kwietnia 1926.

Sa 50/24/32. Zatwierdzamy ugodę zawartą w dniu 21. stycznia 1926 Lecz. Sa 50/24/31 w postępowaniu ugodowym Ludwika Rewicza, kupca we Lwowie, ul. Legatów 31 między tymże dłużnikiem a jego wierzycielami.

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, dnia 30. stycznia 1925.

Lecz. Sa 5/26. Sąd okręgowy w Sanoku zatwierdził ugodę, zawartą między Majetem Jarmaszem z Ustrzyk a jego wierzycielami. Dłużnik płaci 40% zobowiązań w 4 ratach do końca 1927 roku.

Sąd okręgowy.
Sanok, dnia 27. kwietnia 1926.

Sa 35/26. Edykt ugody. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku dłużnika Ojzasa Bank, kupca w Krakowie, ul. Zwierzyniecka 8. Komisarz ugody sędzia sądu okręgowego Jaworski. Zarządca ugody dr. Alexander Butler, adw. w Krakowie. Audjencja do zawarcia ugody między dłużnikiem a jego wierzycielami w sądzie okręgowym w Krakowie, biuro Nr. 58 dnia 9. marca 1926 o godzinie 10.30 przedpołudniem. Do tego sądu należy zgłosić wierzytelności, choćby o nie spór był w toku do 3. marca 1926. Zgłoszenia na audjencji nie będą przyjęte.

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VI
Kraków, dnia 30. stycznia 1926.

Sa 330/25/1. Edykt ugody. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku dłużnika Leona Schwarza, kupca w Krakowie, ul. Sławkowska 12. Komisarz ugody sędzia sądu okr. Jaworski. Zarządca ugody dr. Müller, adwokat w Krakowie. Audjencja do zawarcia ugody między dłużnikiem a jego wierzycielami w sądzie okręgowym w Krakowie, biuro Nr. 50 dnia 21. stycznia 1926 o godzinie 9.30 przedpoł.

Do tego sądu należy zgłosić wierzytelności, choćby o nie spór był w toku do dnia 16. stycznia 1926. Zgłoszenia na audjencji ugodowej nie będą przyjmowane.

Sąd okręgowy, cywilny, Oddział VI.
Kraków, dnia 12. grudnia 1925.

Sa 103/26/1. Edykt ugody. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku dłużnika Zygmunta Rodakowskiego, przedsiębiorcy wodociągów i ogrzewań centr. w Krakowie, ul. Zwierzyniecka 23. Komisarz ugody dr. Zdzisław Kwieciński, adw. w Krakowie. Audjencja do zawarcia ugody między dłużnikiem a jego wierzycielami w sądzie okręgowym cyw. w Krakowie, biuro Nr. 58 dnia 11. maja 1926 o godz. 11.45 przedpoł. Do tego sądu należy zgłosić pisemnie wierzytelności, choćby o nie spór był w toku do 5. maja 1926. Zgłoszenia na audjencji nie będą przyjęte.

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VI.
Kraków, dnia 29. marca 1926.

S. 5/24/91. Krydatariusz Józef Acker, właściciel składu towarów galanteryjnych i norymberskich we Lwowie, Żółkiewska 5. Konkurs do majątku krydatariusza otwarty uchwałą o czynności S. 5/24/1 zostaje

po rozdziale majątku masy w myśl par. 149 o. k. zniesiony. 3551
Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, 19. lutego 1926.

UNIEWAŻNIAM zgubiony indeks na nazwisko Schnittlich Mendel, studenta 1-go r. wydz. human. U. J. K. 3735

UNIEWAŻNIA SIĘ zgubioną książeczkę legitymacyjną (index), opiewającą na nazwisko Paszkiewiczówny Stefani. 3650-3

UNIEWAŻNIA SIĘ zgubioną legitymację uniwersytecką na nazwisko Marja Schifler. 3648-3

WYTWÓRNA NAPOJÓW WYSOKOWYCH.

Spółdzielnia z ogr. poręką w Zniesieniu zawiadamia swoich członków, iż zwyczajne walne zgromadzenie odbędzie się dnia 30. maja br. o godzinie 16-tej w lokalu własnym w Zniesieniu pod l. 116 z następującym porządkiem dziennym:

1) Odczytanie protokołu z ostatniego Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia.

2) Sprawozdanie Zarządu z czynności i rachunków za rok 1925.

3) Udzielenie Zarządowi i Radzie Nadzorczej absolutorium z czynności i rachunków za rok 1925.

4) Sprawozdanie Rady Nadzorczej i wnioski teje co do rozdziału czystego zysku za rok 1925.

5) Wnioski członków.

Zauważa się, że w razie braku kompletu odbędzie się zgromadzenie w tym samym dniu o godzinie 15-tej bez względu na ilość członków.

ZARZĄD.
3649-2
M. Krampner. **Saló Lów.**

Ogłoszenie. Zarząd firmy: Handel maszynami i wytw. fabr. „Kosmos” spóldz. z o. o. w Drohobyczu zwołuje niniejszem walne zgromadzenie na dzień 13. czerwca 1926, o godz. 6-tej wiecz. w lokalu spółdzielni Stryjska 11-a. Porządek dzienny: 1) Sprawozdanie z rewizji ustawowej z dnia 13. lipca 1925. 2) Oświadczenie się Rady Nadzorczej co do wyniku rewizji i przyjęcie takowej do wiadomości przez Walne Zgromadzenie. 3) Sprawozdanie Zarządu z czynności za rok 1925. 4) Zatwierdzenie bilansu i sprawozdania za rok 1925. 5) Powzięcie uchwał w myśl art. 46. ustawy 2, 3 i 6 ustawy z dnia 29. X. 1920. 6) Oznaczenie sposobu pokrycia strat. 7) Wnioski członków. 3694

KOLEJ LOKALNA KRAKÓW-KOCMYRZÓW.

Obwieszczenie.
Zwyczajne Walne Zgromadzenie akcjonariuszów kolei lokalnej Kraków-Kocmyrzów, odbędzie się dnia 26. czerwca 1926, o godzinie 4-tej po południu w Krakowie w biurze Towarzystwa przy ul. Florjańskiej l. 18. I p. oficyny, na które niniejszem zapraszam PP. akcjonariuszy.

Porządek dzienny:
1) Sprawozdanie Zarządu.

2) Przedłożenie zamknięć rachunkowych za rok 1925; sprawozdanie Komisji rewizyjnej; zatwierdzenie zamknięć rachunkowych; udzielenie absolutorium radzie zawiadawczej i postanowienie co do użycia dochodu za rok 1925.

3) Wnioski.

Co do uczestnictwa na walnym zgromadzeniu i wykonania prawa głosowania, tudzież co do powzięcia uchwał nad przedmiotami będącymi na porządku dziennym, wskazuje się na postanowienia §§ 16, 17, 18, 21, 22 statutu towarzystwa; akcje — z wyjątkiem akcji będących w posiadaniu Wydziału Samorządowego we Lwowie, reprezentacji powiatowej lub gminy w Małopolsce mają być złożone najpóźniej do dnia 24. czerwca 1926 r. w biurze Towarzystwa, ul. Florjańska L. 18. Złożenie akcji ma nastąpić przy załączeniu przez składającego dwóch konsygnacji, podpisanych własnoręcznie względnie firmowo, z których jeden egzemplarz zawierający poświadczenie złożenia otrzymuje deponent przy równoczesnym odbiorze karty legitymacyjnej. Po odbytem walnym zgromadzeniu akcje wydane zostaną tylko za zwrotem konsygnacji.

Odnosnie do akcji, będących w posiadaniu Wydziału Samorządowego, reprezentacji powiatowej lub Gminy w Małopolsce wystarczy w miejsce złożenia akcji przedłożenie potwierdzenia kasy, w której akcje są przechowane.

Kraków, dnia 26. maja 1926.
Prezes Rady Nadzorczej Tow. akc. Kolej lokalna Kraków-Kocmyrzów

3695 **Aleksander Wielopolski m. p.**



A. Kursa efektów.

Kategorie:	Wart. nom.	Ostatnia dywidenda		Płaca		Żadają		Transakcje
		1924	1925	zł	gr	zł	gr	
I. Papiery państwowe								
4% Państwowa pożycz. konwersyjna za 100 szt.	1000							
8% P. z r. 1922.	10000							
10 zł	10 zł							
II. Listy zastawne								
(bez kuponu bież.)								
4 1/2% Banku hip. gal.								
4 1/2% Bk. kred. z. gal.								
4 1/2% Banku Matop.								
4 1/2% Bk. hip. ziemst.								
4 1/2% Pol. Bk. kraj.								
4% Polsk. Bk. kraj.								
4% Tow. kred. gal. ziemskie								
III. Oblig.								
(bez kuponu bież.)								
4 1/2% K. P. Bk. kraj.								
4% Kom. P. B. kraj.								
4% K. lok. P. Bk. kr.								
IV. Akcje.								
a) Bankowa:								
Akcyj. Związk	280							
Akcyj. Hipoteczny	280	15000		50		54		0 51 - 0 53
Handlowy w Poznaniu	1000							
Bank komercyjny	280	2900						
Małopolski	280	5 gr.						
Powszechny kredyt.	280	28000						
Przemysłowy	280	9000		07		10		0 08 - 0 09
Rolniczy S.A.	1000							
Ziemski kredytowy	280	15000						
Zemelny	280							
Z. S. Z. w Poznaniu	1000	60 gr.						
b) Handlowa:								
Polbal	1000	45000						
Polnot	1000							
Tohau	140	4500						
"Lehate" Tow. akc.	1000	18000						

Giędy pieniężnej we Lwowie.

Kategorie:	Wart. nom.	Dywidenda		Płaca		Żadają		Transakcje
		1924	1925	zł	gr	zł	gr	
c) Przemysłowa:								
Agrohemia l. szt. naw.	500	5000						
Brava Boveri Z. elekt.	1000							
Browary lwowskie	500	1 zł						
Chodorów Tow. Akc.	100 zł	8 zł.		54	50	56	50	55 00 - 56 00
"Chybie" fabr. cukru	1000	50 gr.						
Cegielski l. maszyny	50 z.	30000						
Cmielów fabr. porcel.	1000	2000						
Fabryka Lokomotyw								
Gafota fabr. obuwi	140	4 gr.						
Galicja Rafin. nafty	140							
"Gazolina" prz. wiert.	1000	40 gr.		1	35	1	60	1 40 - 1 55
Górka fabr. cementu	140							
Karpalit zakłady litog.	140							
Krakus f. wód. Kraków	280	20 gr.						
"Marynin" Z. p. ogrod.	5000							
Niemcewicz f. pap.	1000	5 gr.						
"Nitrat" Zakł. chem.								
Oikos Zakł. prz.-drz.	1000			85		1	10	0 90 - 1 05
Orthwein, Karasiński	500							
Parowozy S. A. b. m.	500	4 gr.						
Pezet Pow. Zakł. bud.	25 Zł	2 1/2 gr.						
Pocisk zakł. amun.	350	15 gr.						
Pol. Nafta prz. wiert.	500	20000						
Pol. Tow. Budowlane	500							
Potęga Tow. buty 2.	10000							
Rakozawa. fab. sukna	140							
Rohn Zleński Z. m.	500							
Siersza gór. zakłady	140	35000						
Spółka Akc. Wydawn.	280							
"Streu" Z. chem.								
Tepege gór. zakłady	700	20 gr.						
Tesp. tow. ekspl. soli	1000			2	90	3	0	2 95
Triebina fabr. masz.	140	10000						
Ursus fab. motorów	500							
Wid. i Ska	500							
Zakłady Włókna Ska	2800	2 zł.	ex					

B. Kursa Walut i Dewiz.

Bilety bankowe	Kategorie:	Czeki, przekazy i wpłaty	
		płaca	żadają
	Dolary amerykańskie	(za 1 \$)	
	Dolary kanadyjskie	(za 1 \$)	
	Dynary	(za 100)	
	Funty szterlingi	(za 1 £)	
	Franki belgijskie	(za 100)	
	Franki francuskie	(za 100)	
	Florenty holenderskie	(za 100)	
	Franki szwajcarskie	(za 100)	
	Korony austriackie	(za 100.000)	
	Korony czesko-słowackie	(za 100)	
	Korony duńskie	(za 100)	
	Korony norweskie	(za 100)	
	Korony szwedzkie	(za 100)	
	Korony węgierskie	(za 100.000)	
	Lei rumuńskie	(za 100)	
	Liry włoskie	(za 100)	

Biuro Giędy.

Dyrektor Dr. PANETH.

SPRAWOZDANIE GIĘDOWE.

Lwów, 25. maja.
Z kcji bankowych większy popyt na Bank Hipoteczny po cenach wyższych. Z prz myłowych zainteresowanie dla Oikosów i Gazoliny, zwiększone. Akcje P. Nafty poszukiwane do transakcji nie doszło dla braku zaofiarowania. Mniejsze obroty w Bk Przemysłowym, Chodorowie i Tespach. Akcje handlowe w zastju. Tendencja utrzymana. Usposobienie ożywione.

PRZEDGIĘDA KRAKOWSKA.

Lwów, 25. maja.
Zieleniewski 9 20 - 9 30, Siersza g 1 80 Az-t 0 20, Chodorów 12 00 - 53 00, Chybie 3 20, t war, Jaworzno 8 00 towar, Lokomotywy 0 77, Bank Polski 49 00, Gazy 12 7 - 13. Tendencja utrzymana. Dolar 11 40 - 11 45. Tendencja utrzymana.

Gięda zbożowa.

Lwów, 25. maja.
Podaż bardzo obfita, szczególnie w hreczce, życie i owsie pos ednego gatunku. Ceny z ta i owsa nieco si bsze. Hreczka silnie spadła w cenie. Tendencja dla pszenicy ustalona, poz tem zniżkowa. Usposobienie ożywione.

OBROTY W AKCJACH.

Lwów, 25. maja.
Bank Hipoteczny 0 51, 0 52, 0 53, Przemysłowy 0 08, 0 09, Chodorów 55 - 56 00, Gazolina 1 40, 1 50, 1 55, Oikos 0 95, 0 90, 1 - 1 05, Tesp. 2 95

C. Kursa Zbożowe Giędy zbożowej i towarowej we Lwowie.

Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny				Uwaga	Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny				Uwaga
	od	do	od	do			od	do			
Pszenica krajowa biała ex 1925 735 gr.	53	50	54	50	*)	Lubin					
Pszenica kraj. czerwona ex 1925 76 gr.	57		58		*)	Rzepak ozimy					
Zyto małopolskie ex 1925 700 gr.	32		33)	Mąka pszen. 35% 00) typy młyny					
Jęczmień małopolski browarn. 650 gr.)	Mąka pszen. kuchen. 1) lwowskie loco					
Jęczmień małopolski pastewny	25		26		*)	Mąka pszen. ciemna 4) Lwów brutto					
Owies małopolski ex 1925 480 gr.	34	25	35	25	*)	Mąka żytnia 50% T) zaoferowane					
Kukurudza rumuńska						Mąka żytnia 60% T) z workami					
Ziemniaki przemysłowe						Gryzik kukurudziany					
Fasola biała						Mąka kukurudziana					
Fasola kolorowa						Otręb żytni netto bez worka					
Fasola krasa						Kasza hryczana					
Groch 1/2 Victorin						Kasza jaglana					
Groch polny						Kasza jęczmienna					
Bobik						Pęczak					
Mieszanka pastewna w ziarnie						Makuchy linalne i konopne					
Wyka						Makuchy rzepakowe					
Siano słodkie krajowe prasowane						Koniczyna czerwona krajowa netto					
Słoma prasowana						Kapusta kwaszona					
Hreczka					*)	Worki jutowe wyr. Stradom. Waria					
Len						Częstochowlanka 75 kg. za sztukę					
						Worki używane, dobre, za sztukę					

*) Ceny szacunk. bez transakcji